
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 28. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 12.09.2022

Převod odloučeného pracoviště mateřské školy a školní jídelny mezi 
příspěvkovými organizacemi ZŠ a MŠ Dělnická a ZŠ a MŠ Družby

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

rozdělit příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, se sídlem 
Sokolovská 1758/1, Nové Město, 735 06 Karviná, IČO 62331418 (rozdělovaná organizace) vyčleněním činnosti mateřské 
školy v místě poskytovaného vzdělávání tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 06 Karviná a činnosti školní jídelny v 
místě poskytovaných školských služeb tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 06 Karviná (oddělená část), a sloučit 
oddělenou část s příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace, se 
sídlem tř. Družby 1383/1, Nové Město, 735 06 Karviná, IČO 48004472 (přejímající organizace), a to s účinností od 1. 1. 
2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

určit, že majetek, práva a závazky rozdělované organizace, které budou specifikované v inventurním soupisu 
organizační jednotky MŠ Družby (odloučené pracoviště mateřské školy a školní jídelny na adrese tř. Družby 1338/42, 
Nové Město, 735 06 Karviná) k 31. 12. 2022, přecházejí s účinností od 1. 1. 2023 na přejímající organizaci.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

že na přejímající organizaci přechází v souladu s ustanovením § 338 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve 
znění pozdějších předpisů, práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů zaměstnanců rozdělované organizace 
zařazených k výkonu práce do oddělené části rozdělované organizace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

že přejímající organizaci bude s účinností od 1. 1. 2023 předán majetek svěřený zřizovatelem k vlastnímu 
hospodářskému využití rozdělované organizaci, specifikovaný v inventurním soupisu organizační jednotky MŠ Družby 
(odloučené pracoviště mateřské školy a školní jídelny na adrese tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 06 Karviná) k 31. 
12. 2022.

Důvodová zpráva:

ZM-28-OŠR-Převod činnosti MŠ a ŠJ.pdf



Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Naděžda Komínková

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Převod odloučeného pracoviště mateřské školy a školní jídelny mezi příspěvkovými organizacemi ZŠ 

a MŠ Dělnická a ZŠ a MŠ Družby 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné materiál týkající se převodu odloučeného 

pracoviště mateřské školy a školní jídelny mezi příspěvkovými organizacemi ZŠ a MŠ Dělnická a ZŠ a 

MŠ Družby.  

Součástí Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace, IČO 

62331418, je mateřská škola, která dle zápisu ve školském rejstříku poskytuje vzdělávání a školské 

služby (školní jídelnu) na těchto místech: 

- tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 06 Karviná 

- Sokolovská 602/30, Nové Město, 735 06 Karviná. 

Obě dříve samostatné mateřské školy byly sloučeny se základní školou k 1. 1. 2014.  

Součástí Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace, IČO 

48004472, je mateřská škola, která dle zápisu ve školském rejstříku poskytuje vzdělávání a školské 

služby (školní jídelnu) na tomto místě: 

- tř. Družby 1389/26, Nové Město, 735 06 Karviná.  

Základní škola byla s mateřskou školou sloučena k 1. 1. 2016. 

V průběhu uplynulých let došlo ke zjištění, že odloučené pracoviště mateřskou školu na adrese tř. 

Družby 1338/42, Karviná-Nové Město (součást ZŠ a MŠ Dělnická), navštěvují především děti, které  

jsou následně žáky Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace. 

Pedagogové ZŠ a MŠ Družby často navštěvují uvedenou mateřskou školu, spolupracují s dětmi i rodiči. 

Děti s odkladem školní docházky jsou průběžně připravovány na plynulý a bezproblémový přechod do 

základního vzdělávání. Důležitým hlediskem je i to, že mateřská škola se nachází ve stejné spádové 

oblasti jako ZŠ a MŠ Družby.  

Na tuto skutečnost poukázala i Česká školní inspekce, která prováděla inspekční činnost na ZŠ a MŠ 

Dělnická v dubnu 2022. Jednání se zástupci České školní inspekce se zúčastnila i vedoucí Odboru 

školství a rozvoje, která následně celou záležitost projednala s řediteli dotčených škol. Jako vhodné 

řešení se v tomto případě jeví převod činnosti mateřské školy (místa poskytovaného vzdělávání) a 

převod školní jídelny (místa poskytování školských služeb), na adrese tř. Družby 1338/42, Nové Město, 

735 06 Karviná, k Základní škole a Mateřské škole Družby, Karviná, příspěvkové organizaci, a to 

k termínu 1. 1. 2023. 

Na základě výše uvedeného Rada města Karviné na své schůzi konané dne 24. 8. 2022 doporučila 

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout:  

- rozdělit příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 

příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 1758/1, Nové Město, 735 06 Karviná, IČO 

62331418 (rozdělovaná organizace) vyčleněním činnosti mateřské školy v místě 

poskytovaného vzdělávání tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 06 Karviná a činnosti školní 

jídelny v místě poskytovaných školských služeb tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 06 

Karviná (oddělená část), a sloučit oddělenou část s příspěvkovou organizací Základní škola a 

Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace, se sídlem tř. Družby 1383/1, Nové 

Město, 735 06 Karviná, IČO 48004472 (přejímající organizace), a to s účinností od 1. 1. 2023, 

 



Strana 2 / 2 

- určit, že majetek, práva a závazky rozdělované organizace, které budou specifikované 

v inventurním soupisu organizační jednotky MŠ Družby (odloučené pracoviště mateřské školy 

a školní jídelny na adrese tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 06 Karviná) k 31. 12. 2022, 

přecházejí s účinností od 1. 1. 2023 na přejímající organizaci,  

 

- že na přejímající organizaci přechází v souladu s ustanovením § 338 odst. 2 zákona č. 

262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, práva a povinnosti 

z pracovněprávních vztahů zaměstnanců rozdělované organizace zařazených k výkonu práce 

do oddělené části rozdělované organizace, 

 

- že přejímající organizaci bude s účinností od 1. 1. 2023 předán majetek svěřený zřizovatelem 

k vlastnímu hospodářskému využití rozdělované organizaci, specifikovaný v inventurním 

soupisu organizační jednotky MŠ Družby (odloučené pracoviště mateřské školy a školní jídelny 

na adrese tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 06 Karviná) k 31. 12. 2022. 

 

Samostatnými materiály pro Zastupitelstvo města Karviné jsou řešeny nové zřizovací listiny obou 

dotčených organizací.  

 


